
Περιφερειακό Κέντρο Προστασίας Φυτών, Ποιοτικού & Φυτοϋγειονομικού Ελέγχου Ιωαννίνων

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ & ΤΡΟΦΙΜΩΝ

ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΤΡΟΦΙΜΩΝ
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΠΟΙΟΤΗΤΑΣ & ΑΣΦΑΛΕΙΑΣ ΤΡΟΦΙΜΩΝ

ΤΜΗΜΑ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΟΥ ΚΕΝΤΡΟΥ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΦΥΤΩΝ, 
ΠΟΙΟΤΙΚΟΥ & ΦΥΤΟΫΓΕΙΟΝΟΜΙΚΟΥ ΕΛΕΓΧΟΥ 

ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ  

Ιωάννινα, 25 Ιουνίου 2025
Αριθμ. Πρωτ.: 169971 

ΠΡΟΣ: 
                              
‘’EARTH WORKS A & D’’
ΤΣΑΤΣΟΥΛΗΣ ΠΑΥΛΟΣ ΚΑΙ ΣΙΑ Ε.Ε.
ΚΑΤΑΣΚΕΥΑΣΤΙΚΕΣ – ΧΩΜΑΤΟΥΡΓΙΚΕΣ ΕΡΓΑΣΙΕΣ
ΜΕΓΑΛΗ ΓΟΤΙΣΤΑ
45500, ΙΩΑΝΝΙΝΑ
Email: earttworks.aandd@gmail.com 

Διεύθυνση: Πανεπιστημίου Τέρμα, Τ.Κ : 451 10 Ιωάννινα
Τ.Θ. 1202, Τ.Κ. 45001 Ιωάννινα

Πληροφορίες: ΣΤΑΥΡΟΥ Κ.
Τηλ: 26510 40707, 26510 41902
E-mail: pkpfioa@minagric.gr

ΚΟΙΝ: Μέλη Επιτροπής Π.Κ.Π.Φ.Π. & Φ. Ε. 
ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ

ΘΕΜΑ: «Έγκριση αποτελέσματος αξιολόγησης προσφορών και έγκριση ανάθεσης εκτέλεσης εργασιών 
καθαίρεσης υφιστάμενου μεταλλικού οικίσκου και διαμόρφωσης χώρου με κατασκευή νέας 
θεμελίωσης για τοποθέτηση νέου μεταφερόμενου μεταλλικού οικίσκου, για τις ανάγκες του 
Τμήματος Π.Κ.Π.Φ.Π. & Φ.Ε. Ιωαννίνων»

Α Π Ο Φ Α Σ Η

Έχοντας υπόψη:
1. Tην υπ΄ αριθμ. 91737/ 04.04.2025/ ΠΚΠΦΠ & ΦΕ ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ/ ‘Έκδοση απόφασης ανάληψης υποχρέωσης στον 

ΚΑΕ 0879 για εργασίες καθαίρεσης υφιστάμενου μεταλλικού οικίσκου και διαμόρφωσης χώρου με κατασκευή 
νέας θεμελίωσης για τοποθέτηση νέου μεταφερόμενου μεταλλικού οικίσκου’’.

2. Την υπ΄ αριθμ. 96859/ 15.04.2025, ΚΩΔ.: 1134/ Καταχώρηση στο Βιβλίο Εγκρίσεων & Εντολών α/α 1135/ 
ΥΠ.Α.Α.Τ./ ΓΕΝ. Δ/ΝΣΗ ΟΙΚ. ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ/ Δ/ΝΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ/ Απόφαση έγκρισης δέσμευσης 
πίστωσης «ΚΑΛΥΨΗ ΔΑΠΑΝΗΣ εργασιών καθαίρεσης του υφιστάμενου μεταλλικού οικίσκου και της θεμελίωσής 
του, καθώς και την προετοιμασία του εδάφους για την εγκατάσταση νέου οικίσκου, στην Νότια Πύλη του Νέου 
Λιμένα Ηγουμενίτσας».

3. Την υπ΄ αριθμ. 111286/ 30.04.2025 (ΑΔΑ 90Χ44653ΠΓ-Ξ6Σ) Απόφαση «ΈΓΚΡΙΣΗ ΑΝΑΘΕΣΗΣ ΕΚΤΕΛΕΣΗΣ ΕΡΓΑΣΙΩΝ 
ΚΑΘΑΙΡΕΣΗΣ ΤΟΥ ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΥ ΜΕΤΑΛΛΙΚΟΥ ΟΙΚΙΣΚΟΥ ΚΑΙ ΤΗΣ ΘΕΜΕΛΙΩΣΗΣ ΤΟΥ, ΚΑΘΩΣ ΚΑΙ ΤΗΝ 
ΠΡΟΕΤΟΙΜΑΣΙΑ ΤΟΥ ΕΔΑΦΟΥΣ ΓΙΑ ΤΗΝ ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΝΕΟΥ ΟΙΚΙΣΚΟΥ, ΣΤΗΝ ΝΟΤΙΑ ΠΥΛΗ ΤΟΥ ΝΕΟΥ ΛΙΜΕΝΑ 
ΗΓΟΥΜΕΝΙΤΣΑΣ, ΓΙΑ ΤΙΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΟΥ ΚΕΝΤΡΟΥ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΦΥΤΩΝ ΠΟΙΟΤΙΚΟΥ ΚΑΙ 
ΦΥΤΟΫΓΕΙΟΝΟΜΙΚΟΥ ΕΛΕΓΧΟΥ ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ».

4. Την υπ΄ αριθμ. 155201/ 11.06.2025 (ΑΔΑΜ 25PROC016993990) «Πρόσκληση υποβολής προσφοράς, με τη 
διαδικασία της απευθείας ανάθεσης, για σύναψη σύμβασης ανάθεσης εκτέλεσης εργασιών καθαίρεσης 
υφιστάμενου μεταλλικού οικίσκου και διαμόρφωσης χώρου με κατασκευή νέας θεμελίωσης για τοποθέτηση νέου 
μεταφερόμενου μεταλλικού οικίσκου, για τις ανάγκες του Τμήματος Π.Κ.Π.Φ.Π. & Φ.Ε. Ιωαννίνων».

5. Το Ν. 4412/2016 (ΦΕΚ 147/τ.Α΄/08.08.2016) «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και Υπηρεσιών 
(προσαρμογή στις Οδηγίες 2014/24/ ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)».

6. Το Ν. 3861/2010 (ΦΕΚ 112/τ. Α΄/13.07.2010) «Ενίσχυση της διαφάνειας με την υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και 
πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο διαδίκτυο "Πρόγραμμα Διαύγεια" 
και άλλες διατάξεις».

7. Την υπ’ αριθ. 892/133271/20.05.2021 (ΦΕΚ Β΄ 2137) κοινή απόφαση του Υπουργού και των Υφυπουργών 
Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων «Μεταβίβαση της εξουσίας υπογραφής «με εντολή Υπουργού» ή «με εντολή 

mailto:pkpfioa@minagric.gr
ΑΔΑ: 60644653ΠΓ-ΠΝΑ



Περιφερειακό Κέντρο Προστασίας Φυτών, Ποιοτικού & Φυτοϋγειονομικού Ελέγχου Ιωαννίνων

Υφυπουργού» ή «με εντολή Υπουργού και Υφυπουργού», κατά περίπτωση, στον Γενικό Γραμματέα Αγροτικής 
Ανάπτυξης και Τροφίμων, στον Γενικό Γραμματέα Αγροτικής Πολιτικής και Διαχείρισης Κοινοτικών Πόρων και σε 
Προϊσταμένους οργανικών μονάδων του Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων».  

8. Την υπ’ αριθ. 10170/144460/31.10.2017 (ΑΔΑ 660Σ4653ΠΓ-ΠΛΠ) απόφαση περί «Τοποθέτηση Προϊσταμένων 
Τμημάτων του Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων».

9. Το από 24/06/2025 πρακτικό της αρμόδιας Επιτροπής ανάθεσης εργασιών – διενέργειας προχείρων και 
ανοικτών διαγωνισμών για την προμήθεια εφοδίων κ.λ.π. του Π.Κ.Π.Φ.Π. & Φ.Ε. Ιωαννίνων.

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ

1. Εγκρίνουμε την πρόταση της Επιτροπής ανάθεσης εργασιών – διενέργειας προχείρων και ανοικτών 
διαγωνισμών, του Τμήματος Περιφερειακού Κέντρου Προστασίας Φυτών, Ποιοτικού και Φυτοϋγειονομικού 
Ελέγχου Ιωαννίνων, για την ανάθεση εκτέλεσης εργασιών καθαίρεσης του υφιστάμενου μεταλλικού οικίσκου και 
της θεμελίωσής του, καθώς και την προετοιμασία του εδάφους για την εγκατάσταση νέου οικίσκου, σε 
περιβάλλον με αυξημένες διαβρωτικές επιδράσεις (παραθαλάσσιο περιβάλλον), στην Νότια Πύλη του Νέου 
Λιμένα Ηγουμενίτσας, για τις ανάγκες του Π.Κ.Π.Φ.Π. & Φ.Ε. Ιωαννίνων.

2. Οι εργασίες περιλαμβάνουν τα εξής: (1) αποσύνδεση της παροχής ηλεκτρικής ενέργειας και μεταφορά του 
υφιστάμενου εξοπλισμού σε ασφαλές χώρο, (2) τοποθέτηση κατάλληλης σήμανσης για την ασφάλεια των 
εργασιών, (3) αποσυναρμολόγηση των μεταλλικών στοιχείων του οικίσκου (τοίχοι, σκεπή, μεταλλικός σκελετός, 
πόρτες, παράθυρα) και διαχωρισμός υλικών σε κατηγορίες (επαναχρησιμοποιήσιμα, ανακυκλώσιμα, προς 
απόρριψη), (4) φόρτωση και απομάκρυνση όλων των στοιχείων προς πιστοποιημένες μονάδες ή σημεία 
ανακύκλωσης ή εγκεκριμένους χώρους απόθεσης, (5) εκσκαφή της παλαιάς βάσης θεμελίωσης, αποκοπή των 
αγκυρώσεων ή μεταλλικών στοιχείων σύνδεσης με τον οικίσκο, (6) καθαίρεση της υφιστάμενης πλάκας 
σκυροδέματος, (7) φόρτωση και απομάκρυνση των αδρανών υλικών σε κατάλληλο χώρο, (8) εκσκαφή σε βάθος 
30 cm σε όλη την επιφάνεια που πρόκειται να τοποθετηθεί ο νέος οικίσκος, (9) επιπέδωση και συμπύκνωση της 
βάσης με κατάλληλα μηχανήματα, (10) τοποθέτηση στρώσης καθαρής άμμου ή 3Α για την επίτευξη ομοιόμορφης 
βάσης, όπου απαιτείται, (11) διάστρωση σκυροδέματος ειδικού τύπου, κατάλληλου για περιβάλλον υψηλής 
διαβρωτικότητας (παραθαλάσσιο περιβάλλον), με αντοχή τουλάχιστον C30/37, με χρήση ανθεκτικού τσιμέντου 
για προστασία έναντι χλωριόντων και θειικών αλάτων, (12) τοποθέτηση αναμονών ή αγκυρώσεων σύμφωνα με 
τα σχέδια τοποθέτησης του νέου οικίσκου, (13) εφαρμογή στεγανοποιητικού επικάλυψης (π.χ. επαλειφόμενο 
τσιμεντοειδές ή εποξειδικό υλικό), για ενίσχυση της αντοχής σε υγρασία και διαβρωτικούς παράγοντες, και (14) 
έκδοση προβλεπόμενων αδειών για την εγκατάσταση του οικίσκου.

3. Κατακυρώνουμε και αναθέτουμε στην επιχείρηση ‘’EARTH WORKS A & D’’ ΤΣΑΤΣΟΥΛΗΣ ΠΑΥΛΟΣ ΚΑΙ ΣΙΑ Ε.Ε./ 
ΚΑΤΑΣΚΕΥΑΣΤΙΚΕΣ – ΧΩΜΑΤΟΥΡΓΙΚΕΣ ΕΡΓΑΣΙΕΣ’’ με έδρα τη Μεγάλη Γότιστα Ιωαννίνων, την καθαίρεση του 
υφιστάμενου μεταλλικού οικίσκου και της θεμελίωσής του, καθώς και την προετοιμασία του εδάφους για την 
εγκατάσταση νέου οικίσκου. 

4. Το ποσό της δαπάνης ανέρχεται στα 9.052,00 € με τον ΦΠΑ και θα βαρύνει τον προϋπολογισμό του Τ.Γ.Κ., τις 
πιστώσεις του Π.Κ.Π.Φ.Π. & Φ.Ε. Ιωαννίνων, Φ110, Κ.Α. 0879 οικονομικού έτους 2025.

5. Κατά την εξόφληση της αξίας των εργασιών θα παρακρατηθεί φόρος 8% επί της καθαρής αξίας αυτών, 
σύμφωνα με το άρθρο 64 του Ν. 4172/2013 και υπόκειται σε κράτηση υπέρ Ε.Α.ΔΗ.ΣΥ. 0,10% (άρθρο 7  παρ. 3 του 
Ν.4912/2022).

6. Αναθέτουμε στην Μόνιμη Επιτροπή Προμηθειών - Παραλαβών κλπ. του Π.Κ.Π.Φ.Π. & Φ.Ε. Ιωαννίνων τη 
διαπίστωση της καλής εκτέλεσης των εργασιών.

O Προϊστάμενος
του Π.Κ.Π.Φ.Π. & Φ.Ε. Ιωαννίνων

Δρ. Χρήστος Ρούκος
Γεωπόνος

ΑΔΑ: 60644653ΠΓ-ΠΝΑ


		2025-06-25T09:59:23+0300


		2025-06-25T10:03:23+0300
	Athens




